
  

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBUUDDDDUUSSOO’’ 
Ufficio del Sindaco 

Piazza Fumu – 07020 Buddusò 
Tel 079/7159002- Fax 079/714371 

e-mail: sindaco@comune.budduso.ot.it 

Prot. n. 2928 
Pubblicazione n. 203 

 
Ordinanza n. 15/2017 

 
OGGETTO: Revoca divieto momentaneo utilizzo dell’acqua destinata al consumo umano ad 
uso potabile e alimentare della rete idrica comunale  
 

IL SINDACO 
 

Premesso  
-che con nota Prot. Prot. 81897 la Asl di Olbia – Dipartimento di prevenzione, Servizio di Igiene 
degli Alimenti e Nutrizione, comunicava la non conformità delle acque destinate al consumo umano 
della rete idropotabile per superamento del valore di parametro per alluminio; 
- che con propria ordinanza n.13 del 06.03.2017 veniva vietato l’uso potabile alimentare dell’acqua 
erogata dalla rete idrica in quanto un parametro chimico delle stesse risultava momentaneamente 
non conforme; 
- la Asl di Olbia – Dipartimento di Prevenzione, Servizio di Igiene degli Alimenti e Nutrizione con 
nota n. 117619 del 29.03.2017 assunta al protocollo del Comune in data 29.03.2017 con n.2924 ha 
comunicato gli esiti dei controlli effettuati dall’Arpas di Sassari sui referti delle acque prelevate in 
data 22.03.2017, esprimendo giudizio sanitario di acque idonee al consumo umano;  
Ritenuto opportuno, pertanto, revocare l’ordinanza n.13 del 06.03.2017 con l’emissione di apposito 
provvedimento; 
Viste le leggi vigenti; 
Visto l’art 54 del D. Lgs. del 18/08/2000 n. 267; 
 

ORDINA 
 

La revoca immediata della propria ordinanza n.13 del 06.03.2017 essendo venuti i presupposti che 
avevano reso necessario l’adozione dei provvedimenti in essa contenuti. 
 
 

 
Buddusò 29 marzo 2017 

                                                                                                  Il Sindaco 
                                                                                        F.to  Giovanni Antonio Satta  


